（電子メール施行）

ワ ク 推 第 １ ８ ０ 号

令和４年１１月２４日

各郡市医師会長 殿

宮城県保健福祉部長

（ 公 印 省 略 ）

新型コロナウイルスワクチン（オミクロン株対応ワクチン）の接種に係る知事説明

動画の活用について（依頼）

県内の新型コロナウイルスの新規感染者数は増加傾向にあることに加え，新型コロナウイルス感

染症は過去２年間，年末年始に流行しています。

このため，県では，従来ワクチンによる１・２回目接種を完了した全ての方（３回目，４回目の接

種が完了した方を含む）が，早期に新型コロナウイルスの従来株とオミクロン株の両方に対応した

２価ワクチン（以下，オミクロン株対応ワクチン）を接種できるよう，接種体制の整備や県民への広

報を進めているところです。

つきましては，下記のとおり知事による制度概要の説明動画を作成しましたので，所管する団体

等への周知について御配慮願います。

記

１． 動画の内容

オミクロン株対対応ワクチンに関する説明，接種を受けるための要件，県内の対象者数等

２． 動画の掲載場所

県公式ホームページ：https://www.pref.miyagi.jp/soshiki/covid19v/corona-vaccine.html

ＹｏｕＴｕｂｅ  ：https://www.youtube.com/watch?v=tWLEPofR-QU

３．その他

 希望する所属や団体には，個別に動画ファイル（ＭＰ４またはＷＭＶ形式）を送付しますので，下

記担当まで御連絡ください。

https://www.pref.miyagi.jp/soshiki/covid19v/corona-vaccine.html
https://www.youtube.com/watch?v=tWLEPofR-QU